



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от « 10 » февраля 2017 года № 25

г. Кострома

О внесении изменений в постановление губернатора Костромской области от 06.02.2014 № 14

В целях приведения нормативного правового акта губернатора Костромской области в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 18 декабря 2016 года № 677 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в методику проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Костромской области в администрации Костромской области (приложение № 3), утвержденную постановлением губернатора Костромской области от 6 февраля 2014 года № 14 «О конкурсной комиссии администрации Костромской области по проведению конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Костромской области» (в редакции постановления губернатора Костромской области от 07.04.2015 № 56), следующие изменения:

1) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и отвечающие квалификационным требованиям для замещения вакантной должности гражданской службы, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе.»;

2) подпункт 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету, форма которой утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р, с приложением фотографий размером 3x4;»;

3) пункт 9 после слов «обязанностей по» дополнить словом «вакантной»;

4) в пункте 10 слова «к вакантной» заменить словами «для

замещения вакантной»;

5) в абзаце первом пункта 16 слова «на замещение» заменить словами «для замещения»;

6) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие квалификационным требованиям для замещения вакантной должности гражданской службы, представитель нанимателя может принять решение о проведении повторного конкурса.»;

7) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Конкурс заключается в оценке профессионального уровня кандидатов на замещение вакантной должности гражданской службы, их соответствия квалификационным требованиям для замещения этой должности.

При оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований для замещения вакантной должности гражданской службы и других положений должностного регламента по этой должности, а также иных положений, установленных законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе.»;

8) в пункте 22:

в абзаце первом слова «к должности» заменить словами «для замещения вакантной должности»;

в абзаце третьем слова «по должности, на которую проводится конкурс» заменить словами «по вакантной должности»;

9) в пункте 24:

в подпункте 1 слова «на вакантную должность» заменить словами «для замещения вакантной должности»;

в подпункте 2 слова «на вакантную должность» заменить словами «для замещения вакантной должности»;

10) в абзаце втором пункта 25 слова «на замещение» заменить словами «для замещения»;

11) в абзаце втором пункта 27 слова «на замещение» заменить словами «для замещения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников